
STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ
4. ročník / 4. číslo / červenec a srpen 2023

SLOVO STAROSTKY
 Vážení spoluobčané,

 ráda bych popřála všem dětem krásné prožití letních prázdnin, se spoustou zážitků a dobrodružství. Dospělákům přeji pohodovou dovolenou, 
při které si odpočinou a načerpají energii do dalších dní. 

starostka Jarmila Řezníčková

@obec_staremestoIC Staré Město u Mor. Třebové www.stare-mesto.eu.

AKCE:
MEMORIÁL ZOBAČE 5. 7.

MÍČOVÝ SEDMIBOJ 8. 7.

NA DIVOKÉM ZÁPADĚ 15. 7.

DĚTSKÝ DEN 4. 8.

PLACHTAŘSKÉ MISTROVSTVÍ ČR 14. – 25. 8.

GRILOVAČKA 19. 8.

RADIŠOVSKÁ POUŤ 19. 8.

DĚTSKÝ DEN 2. 9.



2

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO – zasedání zastupitel-
stva se bude konat v následujících měsících 30. 8. 2023 od 
18:00 v zasedací místnosti na obecním úřadě.

SBĚRNÉ MÍSTO – u č. p. 67 Staré Město bude otevřeno:
• v pondělí 3. 7. a 7. 8. v čase 8:00 – 12:00 a 13:00 – 

17:00  
• v sobotu 22. 7. a 26. 8. v čase 8:00 – 12:00 

SVOZY ODPADŮ 

 
Popelnice (v úterý 4. 7., 18. 7., 1. 8. a 15. 
8.), plasty v pytlích se nesváží, žádáme vás, 
abyste tyto pytle vozili na sběrné místo ve 
dnech, kdy je sběrné místo otevřené. 

Náklady na odvoz odpadů stále rostou, vyzýváme tedy občany k řádnému 
třídění odpadů, šetříme tak nejen peníze, ale především životní prostředí. 
Děkujeme, že třídíte s námi.

ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE
Vysvětlivky: VH = výsledek hlasování (pro:proti:zdrželi se), ZO = zastupitelstvo obce
ZE DNE 31. 5. 
• ZO schválilo nabídku na vypracování projektové dokumentace na opravu 

chodníku ve Starém Městě od firmy JSK, spol. s.r.o., Sušice 65, 571 01 Moravská 
Třebová, IČ: 47470666 za částku 85 000 Kč. VH (8:0:1)

• Cyklostezka: Starostka informovala, že schválený projektant zvažuje, zda 
projektovou dokumentaci na stavbu cyklostezky provede, z důvodu stávající 
situace, které byl účasten na schůzkách ve Starém Městě.  Starostka dále 
informovala, že pověřený geolog navrhuje provést vrty nutné k projektování 
cyklostezky po sklizni obilovin, s termínem provedení v červenci 2023. 

• ZO schválilo okamžité vypsání poptávky na projektanta cyklostezky. VH (5:4:0)
• ZO schválilo žádost o neinvestiční dotací na rok 2023 ve výši 7200 Kč s Ing. 

Helenou Gálovou, Staré Město 148, 569 32 Staré Město, IČ: 87318890 na 
taneční soutěže pro děti PS Háčko. VH (6:0:3)

• ZO schválilo žádost o neinvestiční dotaci na rok 2023 ve výši 2 000 Kč pro Spolek 
branných sportů Moravská Třebová, Nádražní 1632/18, 571 01 Moravská 
Třebová, IČ: 05600341 na pořádání tradičního silničního běhu 8. 5. 2023 
z Dětřichova do Moravské Třebové k uctění památky obětem koncentračního 
tábora v Dětřichově. VH (9:0:0)

• ZO schválilo žádost o neinvestiční dotaci na rok 2023 ve výši 30 000 Kč pro 
Základní školu a Mateřskou školu Třebařov, okres Svitavy, Třebařov 82, 569 33 
Třebařov, IČ: 75019094 na školní šatnové skříňky pro 2. stupeň. VH (9:0:0) 

Úplné verze usnesení ze zastupitelstva naleznete na úřední desce a na webových stránkách obce.

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU

NOVINKY

STAROSTKA ODPOVÍDÁ – dotazy pro starostku můžete zasílat na e-mail: staromestskyzpravodaj@seznam.cz. V následujícím čísle zpravodaje 
budou odpovědi zveřejněny.

STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ
Spouštíme přihlašování na 3. ročník běžeckých závodů STAROMĚSTSKÝ ZVONKÁČ, který se uskuteční 7. 10. 2023. Přihlášky posílejte na email: obec.
galova@seznam.cz do 30. 9. 2023. Startovné 200 Kč za osobu (na trasy 2,5 km, 4 km a 8 km) a 50 Kč pro děti (rovinka hřiště, 1 kolo a 2 kola). Platby 
na účet TJ č. ú. 194472718/0300 var. symbol 023 a do zprávy pro příjemce - jméno a rok narození závodníka a vybranou délku trati. Na místě jsou 
pak platby dvojnásobné. Na všechny účastníky čeká medaile, občerstvení, tombola a první tři místa obdrží hodnotné ceny. Nejstarší účastník získá 
zvláštní cenu. Nebude chybět tombola a tipařská soutěž. Rádi bychom touto cestou požádali o sponzorský příspěvek či dary pro zajištění celé akce. 
Naším sponzorům můžeme nabídnout umístění reklamy na plakáty, diplomy, startovní čísla…

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
GRATULACE
V průběhu následujících dvou měsíců tohoto roku slaví významné životní výročí tito naši spoluobčané. 
Oslavencům přejeme všechno nejlepší, pevné zdraví a mnoho životního optimismu!

Adolf Němec
Jarmila Kumstátová
Josef Hloušek
Zdeněk Křivánek
Vlastimír Malach

Věra Zobačová
Karel Pospíšil
Marie Burešová
Antonín Vojta
Anežka Ochranová

OPUSTILI NÁS
Pan Jan Rumplík zemřel v úterý 2. 5. 2023 ve věku 62 let.
Pan Jiří Čepil zemřel v pondělí 29. 5. 2023 ve věku 68 let.
Rodině a přátelům vyslovujeme upřímnou soustrast. 



3

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
NOVÝ OBČÁNEK

Dne 8. 6. 2023 v 15:40 jsme přivítali na světě nového občánka Starého Města Adámka 
Guttu, váha 3730 g, délka 50 cm. 
Rodičům a malému Adámkovi přejeme hodně zdraví a spoustu krásně strávených 
společných chvil.

Ve zpravodaji pravidelně zveřejňujeme jména jubilantů (70, 75, 80 a více let) a jména těch, kteří navždy opustili své blízké. Pokud někdo 
nesouhlasí se zveřejněním těchto údajů, kontaktujte prosím obecní úřad. Pokud máte zájem o zveřejnění gratulace k životnímu jubileu (naroze-
niny, svatba, narození dítěte…) nebo vzpomínky na zesnulou osobu, zašlete text, popř. fotografii na staromestskyzpravodaj@seznam.cz nebo 
předejte osobně na obecním úřadě. Děkujeme za spolupráci.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

5. 7. MEMORIÁL ZOBAČE – Josef Němec pořádá již 36. ročník nohejbalového turnaje na počest pana Josefa Zobače. Prezence od 9:30, začátek 
10:00. Startovné 150 Kč na osobu. Občerstvení zajištěno. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Ceny dostávají všichni hráči. Přihlášky zasílejte na 
tel.: +420 605 214 457 nebo na e-mail: nemecppp@atlas.cz.

8. 7. MÍČOVÝ SEDMIBOJ – TJ Staré Město pořádá na Sportovním areálu ve Starém Městě 11. ročník. Prezence od 8:15 do 8:45, začátek v 9:00. 
Startovné 100 Kč na osobu. Podmínky soutěže jsou, aby alespoň jeden z dvojice byl občanem Starého Města, byl starší 18 let, dvojici tvoří muž a 
žena. Na vítěze čekají poháry a věcné ceny. Soutěžit se bude v těchto disciplínách: • basketbal (celkem 10 hodů na koš) • stolní tenis (2 vítězné sety 
do 11 bodů) • házená (celkem 10 hodů na branku) • tenis (na tři vítězné gamy při čtyřhře v soft tenisu) • fotbal (celkem 10 kopů na branku) • volejbal 
(1 vítězný set do 15 bodů) • nohejbal (1 vítězný set do 15 bodů). Délka jednotlivých disciplín může být změněna pořadateli v závislosti na počasí a 
časovém průběhu soutěží či počtu přihlášených dvojic. Změna nebude mít vliv na bodování.

15. 7. NA DIVOKÉM ZÁPADĚ – pořádá Obec Staré Město od 15:00 zábavné odpoledne v prostoru sportovního areálu. Vše se ponese v duchu 
Divokého západu. Nebude chybět mexická kuchyně: nachos, tortilly, kukuřice… Program:

• 15:00 Soutěže pro kovboje a indiány (STANOVIŠTĚ S ÚKOLY pro děti: střelba z praku, z luku, vzduchovky, kvízy…), jízda na koni pro všechny.

• 16:30 VYSTOUPENÍ FLAMENCA a společné tancování nejen pro děti.

• 17:00 VYHODNOCENÍ SOUTĚŽE o nejkrásnější KOSTÝM – proto nezapomeňte přijít stylově v kostýmu indiána, kovboje nebo Mexičana, 
hodnotíme jak děti, tak dospělé.

• 17:30 SRAZ KYTARISTŮ – přijďte si posedět s kytarou, zazpívat a pokud hrajete na kytaru, tak ji nezapomeňte doma. 

4. 8. DĚTSKÝ DEN – bistro a minigolf ve Starém Městě vás zve na dětskou akci od 15:00. Čeká na vás 10 stanovišť s úkoly (skákání v pytli, házení, 
lovení rybiček, tvoření housenek a další. Pro mlsné jazýčky budou připraveny lívanečky s nutellou, marmeládou a se zmrzlinou. Tombola. Vstupné 
dobrovolné. 

14.–25. 8. PLACHTAŘSKÉ MISTROVSTVÍ ČR – již po páté bude pořádat LKMK tuto vrcholovou republikovou soutěž na letišti ve Starém Městě. 
Web soutěže https://pmcr2023.lkmk.com.

19. 8. GRILOVAČKA – bistro a minigolf ve Starém Městě vás zve na grilování od 17:00. Můžete se těšit na: kuřecí prsa, vepřovou krkovici, klobásy, 
camembert, oštiepok a grilovanou kukuřici. Nebudou chybět letní drinky: aperol, mojito, gin+tonic+grep a další. Zahraje DJ Pablo. Vstupné dobrovolné. 

19. 8. RADIŠOVSKÁ POUŤ – pořádá Obec Staré Město ve spolupráci s farností Staré Město v Radišově u kaple sv. Rocha. Program:

• 14:00 MŠE SVATÁ

• 15:00 POHOŠTĚNÍ (buchty, koláče, jednohubky… od občanů vítány), STANOVIŠTĚ PRO DĚTI. Prodej občerstvení na místě zajištěn (pivo, limo, 
káva …).

• 16:00 KONCERT – v podání Komorního hudebního sdružení Ivana Hřebabetzkého a jeho hostů.

2. 9. DĚTSKÝ DEN – bistro a minigolf ve Starém Městě vás zve na dětskou akci od 15:00. Čeká na vás skákací hrad, malování na obličej, animátor 
tancování, soutěž o nejkrásnější masku, dětská diskotéka, speciální drinky, turnaj v pexesu. Vstupné dobrovolné. 



4

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

 
Obec Staré Město pořádá akci 

15.7.2023 sportovní areál Staré Město 
 
 
 

 
 
 
 
 

Obec Staré Město ve spolupráci s farností Staré Město 
pořádá akci 

14:00 mše svatá 
15:00 Pohoštění od občanů vítáno, úkoly pro děti. Prodej občerstvení na místě zajištěn 

(pivo, limo, něco na zub). 
16:00 koncert – Komorní hudební sdružení Ivana Hřebabetzkého a jeho hosté. 

SEDMIBOJ
SMÍŠENÝCH DVOJIC

8 .7 .2023 NA VÍCEÚČELOVÉM
SPORTOVIŠTI  VE STARÉM MĚSTĚ

T J  S T A R É  M Ě S T O  Z V E
M Í S T N Í  O B Y V A T E L E  N A

1 1 . R O Č N Í K  S O U T Ě Ž E  

DVOJICI  TVOŘ Í  VŽDY PÁR MUŽ  A ŽENA.
ALESPOŇ  JEDEN Z DVOJICE MUSÍ  BÝT STARŠÍ  18TI  LET .

PŘEDBĚŽNĚ  NAHLASTE SVOJI  DVOJICI  NA TEL .  776748659
STARTOVNÉ 100KČ  NA OSOBU

PREZENCE 8 : 15 -8 :45
ZAHÁJENÍ 9 :00
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ  17 :00- 18 :00

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

KOŠÍKOVÁ VOLEJBAL

FOTBAL TENISNOHEJBAL

STOLNÍ TENIS HÁZENÁ



5

Z akcí budou pořizovány fotografie, které budou následně zveřejňovány za účelem prezentace.

NABÍDKA PŘÍMĚSTSKÝCH TÁBORŮ 2023 VE STARÉM MĚSTĚ: 

10. – 14. 7. ŠKOLNÍ I – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
10. – 14. 7. TANEČNÍ I – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz. 
17. – 21. 7. LETECKÝ MODELÁŘ – pořádá Aeroklub Moravská Třebová. Kontakt: Ing. Pavel Řeřicha, e-mail: lkmk@lkmk.com. 
17. – 21. 7. TANEČNÍ II – pořádá PS Háčko. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz. 
24. – 28. 7. ŠKOLNÍ II – pořádá ZŠ. Kontakt: Mgr. Martina Kuncová, e-mail: skola.staremesto@seznam.cz. 
07. – 11. 8. SPORTOVNÍ – pořádá TJ Staré Město. Kontakt: Ing. Helena Gálová, e-mail: helena.trojakova@seznam.cz.

PŘIPRAVOVANÉ AKCE  

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

OBEC – 8. 5. 2023 u příležitosti Dne vítězství proběhl již 46. ročník 
DĚTŘICHOVSKÉHO MEMORIÁLU. Celkově běželo 106 závodníků. 
Nejstarším závodníkem letošního ročníku byl Ing. František Michálek, 
ročník 1954. Jsme moc pyšní, že se běhu účastní i místní občané. V 
letošním roce běželi:

Michal Pospíšil   29:43
Marek Vavřín 31:30 (3. místo 
v kategorii Junioři) 
Antonín Bubeník   39:12 
Lukáš Vrba 40:05 
Pavel Legát  40:07
Jaroslav Vavřín 40:41 

Dne 4. 6. se sešli princezny a princové na sportovním areále ve Starém 
Městě na KRÁLOVSKÝ BÁL. Na děti opět čekalo 6 stanovišť, kde se 
prověřily znalosti princezen, střelba z kuše, sbírání perel, jezdecká dráha, 
házení kroužků na kord a skládání obrazu. Po splnění úkolů předal král 
s královnou certifikát a diamant z královské truhlice. Pro dospěláky 
i děti byl připraven soutěžní kvíz, ve kterém uplatnili svoje znalosti 
milovníci pohádek. Poděkování patří všem pomocníkům (Denise a Alici 
Preisnerovým, Helence Gálové, Stelle Zemachové, Kubíkovi Haasovi, 
Kateřině Švecové, Lence Antlové a manželům Trojákovým). 

Na stupně vítězů se postavili:
Princové: 1. Jakub Haas. 
Princezny mladší: 1. Šarlota Novotná, 2. Maya Kozáková, 3. Lada Švecová.
Princezny starší: 1. Denisa Preisnerová, 2. Stella Zemachová, 3. Alice 
Preisnerová.
Dospěláci: 1. Dvorní dáma ve fialovém – Jarmila Seryn, 2. Paví princezna 
– Adéla Palcerová, 3. Dvorní dáma v červeném – Marie Rozholdová. 

Po pohádkovém odpoledni se ve stejný den 4. 6. uskutečnil v kostele ve 
Starém Městě i POHÁDKOVÝ KONCERT. Zazněly pohádkové písničky 
a skladby v podání Ivana Hřebabetzkého, Tamary Mengrové, Jitky 
Pinkavové, Jany Haasové, Helenky Gálové, Kubíka a Pepíka Pinkavových, 

Denisky a Alice Preisnerových, Elišky Bubeníkové, Veroniky Freharové, 
Adama Dospěla a Stelly Zemachové. Děkujeme za vaši přízeň, bylo 
krásné hrát v plném kostele. 

Děkujeme také všem občanům, kteří každoročně podporují běžce na trati.

V minulém čísle zpravodaje jste měli možnost SOUTĚŽIT o vstupenky na 
minigolf, stačilo vyplnit tajenku. Do soutěže se zapojili 3 soutěžící, proto 

se nemuselo losovat a všichni získali 2 poukazy na vstup na minigolf. 

za Obec místostarostka Ing. Helena Gálová



6

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA – …čas běží jako bláznivý …a máme tu poslední dva 
měsíce školního roku.
Konečně začalo jaro a my se těšili na Den Země. Starší spolužáci pro nás 
mladší nachystali spoustu zábavných úkolů, vyrábění a vesmírné divadlo, 
a my mohli vyrazit na hřiště. Užili jsme si spoustu zábavy a také se něco 
málo dozvěděli. Tak doufejme, naše Zemičko, že s námi vydržíš ještě 
dlouho a my slibujeme, že se k tobě budeme chovat s láskou a péčí.
Ve středu 3. května byli vysláni vybraní žáci z 1.-5. třídy, aby reprezentovali 
naši školu v pěvecké soutěži Zpíváme pro radost, kterou pořádá DDM 
Moravská Třebová. V nádherných prostorách koncertního sálu na zámku 
se tak potkalo celkem 75 dětí nejen z Moravské Třebové a blízkého okolí, 
ale i Jevíčka, Křenova a Jaroměřic. Přestože byla účast takto vysoká a 
konkurence opravdu veliká, získali jsme krásné tři medaile ve dvou 
kategoriích. Terezka Hloušková vybojovala krásné 3. místo v kategorii 
Umělá píseň 2. - 3. třída. V kategorii Lidová píseň 4. - 5. třída jsme pak 
získali 1. místo, které obsadila Helča Gálová a také 2. místo, na kterém se 
umístil Pepík Pinkava. Gratulujeme!!! Přesto si i další zúčastnění zpěváčci 
zaslouží velké poděkování a potlesk.
Dalším naším sportovním kláním byla účast v okresním kole McDonald´s 
Cupu ve Svitavách. Poctivě jsme potrénovali, i s hlavním trenérem mládeže 
ze Svitav, a vyrazili sportovně bojovat. Bohužel jsme se dostali do skupiny 
A, a nejen vítězství, ale i skóre, určovalo náš postup ze skupiny. I když 
jsme dva zápasy vyhráli a jeden prohráli, skončili jsme na třetím místě 
ve skupině a o postup jsme přišli. Sice trochu zklamaní, ale příjemně 
unavení, jsme se vrátili zpět. Je to prostě boj… Tak nám držte pěstičky, ať 
je náš příští školní rok ještě úspěšnější ve všech kláních. Chtěli bychom 
také poděkovat p. Buriánkovi (OÚ) a p. Strakovi za dopravu tam i zpět.
V úterý 16. 5. jeli naši páťáci na výlet do Prahy. Tentokrát nenavštívili 
památky, ale nádhernou Zoologickou zahradu v Tróji. Zvířátka tam žijí 
v podmínkách, které se co nejvíce blíží jejich přirozenému prostředí. 
Odpoledne navštívili Národní muzeum, kde zhlédli řadu exponátů od 
pravěku až po současnost. Zažili tak opravdu pěkný výlet.
V měsíci květnu si žáci 4. a 5. třídy plnili řidičský průkaz na kolo. Nejdříve si 
s příslušníkem městské policie probrali teoretickou část, která obsahovala 
pravidla silničního provozu, dopravní značky, křižovatky a výbavu kola. A 
byla zakončena zkušebním testem. Praktickou část plnili na dopravním 

hřišti v Moravské Třebové, kde po „ správně zajeté cestě“ obdrželi svůj 
první řidičák.
25. května zažili přímo pohádkový čtvrtek naši prvňáčci se svými rodiči. Již 
tradičně byli totiž pasováni na čtenáře. S krátkým programem předstoupili 
před přítomného pana krále a následně byli odpasováni a obdarováni 
jak jinak než knížkou, medailí a malým překvapením. Nesměl chybět ani 
výborný dort a sklenička šampaňského (tedy jen toho dětského).
V květnu na naší škole také proběhla soutěž v poznávání rostlin a 
živočichů. Zapojili se všichni žáčci i naši prvňáčci. Všichni ocenění pak 
měli z diplomu a malého dárečku obrovskou radost!
1. června, na Den dětí, jsme si po velké přestávce vyšli na vycházku. 
Cestou jsme plnili úkoly, poznávali rostliny a živočichy, zpívali písničky a 
sportovali. Za odměnu na nás ve škole čekal výborný nanuk. Odpoledne 
si pak páťáci připravili několik soutěží pro děti do družinky.
2. června jsme vyjeli na školní výlet do Moravského krasu. Vláčkem jsme 
se přepravili k lanovce a tou vyjeli nad propast Macochu. Podívali jsme 
se, jak hluboká je tato propast, poobědvali, nakoupili suvenýry a pěšky 
vyrazili zpět ke vchodu do Punkevních jeskyní. Zde nás čekala paní 
průvodkyně a my společně vyrazili do jeskyní s plavbou po podzemní 
říčce Punkvě. I když jeskyně pro některé z nás byla strašidelná, byl to 
pro všechny opravdu veliký zážitek. K autobusu nás opět odvezl vláček.  
Počasí nám přálo, bylo to prostě super!!
Nemohli jsme se dočkat týdenního pobytu na škole v přírodě. Protože 
jsme učivo na tento školní rok měli splněné a známky z předmětů 
uzavřené, věnovali jsme se převážně procházkám a poznávání přírodnin, 
sportovním kláním a upevňování našeho školního kolektivu. Školu 
v přírodě jsme zakončili návštěvou Litomyšle – krásy tohoto města a 
hlavně bazénu s tobogánem, vířivkou, saunou a párkem v rohlíku.
 Školní akademie je naší poslední celoškolní akcí. Tak jako pokaždé se nám 
opět povedla, doufáme, že jste si to s námi užili i Vy. Našim odcházejícím 
kamarádům přejeme správné vykročení do nové etapy života a doufáme, 
že se za námi budou rádi vracet.
S některými se budeme setkávat i o prázdninách na příměstských 
táborech a jednom celotýdenním v Beskydech.
Přejeme Vám všem pohodové a krásné léto a těšíme se na nový školní 
rok.

za ZŠ kolektiv učitelek



7

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

SDH – dne 6. 5. proběhl 40. ročník JARNÍHO POCHODU ZA ZDRAVÍM. 
V 9:00 vyšlo na pochod 16 otužilých účastníků, protože počasí bylo 
deštivé a chladné. Trasa vedla směr Bílá Studně a po žluté turistické 
trase kolem celého kopce. Na trase bylo 8 stanovišť na téma Vílí 

dobrodružství, děti si tak mohly trasu zpestřit drobnými úkoly. V cíli u 
sokolovny na všechny čekal teplý čaj, výborná klobása a samozřejmě 
medaile a účastnický list. Nejmladším účastníkem byla Lucinka Přikrylová 
a nejstarším Miluška Křenková, obě obdržely potravinový balík. 

TJ – dne 20.5. se vydali atleti ze Starého Města do Pardubic na Krajskou 
soutěž v ATLETICKÉM VÍCEBOJI. Na závody se vydala 4členná skupinka. 
Největším úspěchem bylo 1. místo, které získal Šimon Mlčoch, který jel 
s námi jako host a předvedl vynikající výsledek. Terezka Greplová a Amálie 

Křenková se bohužel na příčkách neumístily, ale bojovaly statečně. Pavel 
Grepl závod nedokončil, protože při sprintu na 60 m spadl a způsobil si 
zranění, byla to obrovská škoda, protože zde minulý rok získal 1. místo.

MATEŘSKÁ ŠKOLA – začátkem května jsme připravili program, dárečky a 
občerstvení pro maminky ke Dni matek. V pátek 19. května jsme navštívili 
Stolístek v Linharticích. Pro děti byl připraven program: S Májou z květu na 
květ. Děti se dozvěděly, proč jsou včelky důležité, co potřebují, aby se jim 
líbilo u nás na zahradě a kdo všechno včelkám pomáhá s opylováním. Také 
si vyrobily semínkové koule a prozkoumaly jezírko. Ve čtvrtek 25. května 
jelo 10 dětí na Sportovní hry do Moravské Třebové. Soutěžní disciplíny - 
štafetový běh, hod do dálky, překážková chůze, skok do dálky, pětiskok. 
Děti se umístily na 5. místě a zaslouží si pochvalu! V úterý 30. května se 
uskutečnila Přírodovědná vycházka. Během cesty jsme pozorovali živou 
a neživou přírodu a sbírali různé přírodniny. Některé vzorky jsme vzali s 
sebou na pozdější zkoumání pod lupou a mikroskopem. První zastávkou 

byl Zvonkový vrch, kde jsme se zastavili na svačinu. Hned první den v 
červnu se uskutečnil Den dětí. Děti čekaly soutěže, hudba, tanec, hry, 
balónky i sladkosti. V úterý 6. června jsme opět navštívili, tentokrát se 
všemi dětmi, Stolístek v Linharticích - program: Život v řece. Zjistili jsme, 
kdo obývá řeku, její břehy a vyzkoušeli si odchyt vodních živočichů. Ve 
čtvrtek 15. června proběhl projekt Ministerstva zemědělství Medové 
snídaně. Lektor přiblížil dětem práci včelařů i práci včel. Součástí programu 
byla příprava pokrmu - chléb s máslem a medem. Těšili jsme se i na spaní 
v MŠ, na pohádku: Sarka a Farka, požární poplach a na návštěvu u hasičů 
ve Starém Městě. Nechyběl ani výlet 26. června do Pradědova dětského 
muzea a ve čtvrtek 29. června od 16.00 hod. se uskutečnila již tradiční 
Školní akademie. Všem přejeme KRÁSNÉ PRÁZDNINY!!!

za MŠ kolektiv učitelek

za SDH Ladislav Khýr



MS HUBERT v sobotu 24. 6. jsme uspořádali při příležitosti PETRUŠOV-
SKÉ POUTI ZVĚŘINOVÉ HODY. Dopoledne bylo počasí nepříznivé, 
chladné a deštivé, ale i přesto se našlo pár nadšenců, kteří dorazili do Pe-
trušova a společně se vydali na procházku. V 11:00 hodin u odpočívadla 
byla pod deštníky odsloužena mše svatá s otcem Cypriánem a po mši se 
skupinka ohřála v hostinci U Němců. Borůvkové koláče napekla tradičně 

Anička Řehořová. Děkujeme. Ve 13:00 se otevřel myslivecký areál, kde již 
čekala na návštěvníky myslivecká kuchyně, o program pro děti se posta-
rala skupina Mefisto Mohelnice, která též hrála k tanci i poslechu. Závěr 
akce patřil dětem, kterým přijeli udělat radost hasiči ze Starého Města 
oblíbenou pěnou.

8

za MS Hubert Karel Pastýř

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

za TJ Ing. Helena Gálová

Dne 18. 6. proběhly na sportovním areále RODINNÉ ZÁVODY. Počasí 
bylo krásné, a tak po společném zápolení bylo po hodině a půl rozhodnuto 
o vítězi:  

1. místo – Rychlá Rota (14 bodů)
2. místo – Běláci (18 bodů)
3. místo – Hyperioňáci (28 bodů)

Na závěr bych ráda poděkovala všem trenérům TJ za jejich 
čas, který věnovali dětem a dospělákům. Jmenovitě Tondovi 
Bubeníkovi za Míčové hry, Pavlovi Greplovi za Atletiku, 
Jarušce Šnoblové za Zdravotní cvičení, Pavlovi Hegerovi 
za Jógu. Přeji všem krásné prázdniny a budu se těšit 
s některými na sportovním táboře na viděnou a s ostatními 
v září opět na kroužcích. 



PS HÁČKO – letošní soutěžní sezóna byla velmi úspěšná. Skupiny získaly 
10 zlatých, 4 stříbrné a 4 bronzové medaile z celkových 22 startů.  Od 
roku 2012 má PS Háčko na svém kontě celkem 83 zlatých, 73 stříbrných 
a 53 bronzových medailí ze soutěží po celé České republice. V letošním 
roce vystoupily tanečnice na 9 veřejných akcích, celkově mají tanečnice 
od roku 2012 za sebou 225 předtančení na plesech a veřejných akcích. 
Dále v letošním roce opět PS Háčko uspořádalo tradiční akce: 3. ročník 
„La noche Flamenca“ (flamencový večer v muzeu v Moravské Třebové) 

a sezónu zakončili tradičně „Roztančeným zámkem“, letos již po sedmé. 
Ráda bych touto cestou poděkovala všem sponzorům, bez kterých by se 
neobešly soutěže a pořádané akce, konkrétně firmě Hroší stavby Morava 
a.s., obci Staré Město a obci Mladějov za finanční podporu, Kulturním 
službám Moravská Třebová za zázemí při pořádání akcí a samozřejmě 
rodičům za trpělivost a fyzickou podporu. Děkuji mnohokrát. 
Všem dětem bych na závěr chtěla popřát krásné prázdniny plné zážitků 
a radosti a budu se těšit opět na viděnou v září na tanečních kurzech.

za TJ Ing. Helena Gálová

ZPRÁVY Z AKCÍ A PODĚKOVÁNÍ

SOUTĚŽ - Obec Staré Město připravila soutěž. Soutěžit mohou všichni, 
kdo vyluští alespoň jedno z následujících sudoku. Své řešení posílejte do 

20. 8. 2023 na staromestskyzpravodaj@seznam.cz. Slosování proběhne 
25. 8. 2023 a hraje se opět o vstupenky na Minigolf ve Starém Městě.

LEHKÉ TĚŽKÉ

9

SOUTĚŽ



STAROMĚSTSKÝ ZPRAVODAJ, periodický tisk územně samosprávného celku Obce Staré Město, vychází 6x ročně. Vydává Obec Staré Město, Staré Město 145, 569 32 Staré Město IČO: 00277380 a tiskne CHAS-MT s.r.o. Svitavská 3/13, 571 01 Moravská 
Třebová, IČO: 27530302. Registrováno MK ČR pod číslem E 23858. Náklad zpravodaje je 360 kusů a je dodáván zdarma do domácností obcí Staré Město, Radišov, Petrušov a Bílá Studně, dále je k dispozici na Obecním úřadě Staré Město a v elektronické 
podobě na www.stare-mesto.eu. Redakce: Ing. Helena Gálová, Bc. Hana Mausová (korekce), Ondřej Hloušek (vizualizace), Anna Švehlová (kresby). Vydáno dne 1. 7. 2023. Vaše příspěvky zasílejte nejpozději do 10. 8. 2023 na e-mail: staromestskyzpravodaj@
seznam.cz, případně doručte osobně na obecní úřad.

REKLAMA 

Helena Hloušková 
Pedikúra

Kontakt: 
tel.: +420 604 604 839 
email: Helenka1979@email.cz
Facebook: Helena Hloušková 

Suchá i mokrá přístrojová pedikúra dle vašeho přání z pohodlí domova 

Odstranění zrohovatělé kůže 

Úprava nehtů  

Odstranění kuřích ok 

Ošetření zarostlých nehtů a případná konzultace 

Masáž nohou 

Konzultace ohledně kosmetických přípravků z oblasti péče o nohy 

Lakovaní nehtů
- SpaRitual Laky, které jsou 100% veganské a prodišné   

Ošetření zarostlého nehtu pomocí šponového systému 
- ONIFIX vhodné i pro diabetiky 

- B/S šponový systém 
- NITI 


